
1 

 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Zápis ze zasedání Rady studijních programů FEI 

dne 10. 12. 2018 

 

Přítomni (dle prezenční listiny): 

 doc. Ing. František Dušek, CSc. - předseda 

 doc. Ing. Aleš Filip, CSc.; Ing. Daniel Honc, Ph.D.; prof. Ing. Antonín Kavička, PhD.; Mgr. 

Jaroslav Marek, Ph.D.; Ing. Jan Pidanič, Ph.D. 

 

Omluveni: 

 prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc.; Ing. Lukáš Čegan, Ph.D. 

 

Hosté: 

 Renata Kalhousová; Ing. Zdeněk Němec, Ph.D. 

 

Předseda RSP doc. Dušek přivítal přítomné a při zahájení připomněl kompetence RSP stanovené v čl. 

3 Opatření rektora č. 2/2018 o zřízení Rady studijních programů. 

Zejména že: 

e) vyjadřuje se ke složení zkušebních komisí pro státní závěrečnou zkoušku, 

g) sleduje rozvoj a modernizaci studijních plánů, 

a dále že: 

Rada SP podává každoročně děkanovi zprávu o své činnosti, která je podkladem pro zpracování 

zprávy o činnosti fakulty 

1) Projednání složení zkušebních komisí lednových termínů SZZ 

RSP projednala složení zkušebních komisí lednových termínů SZZ bakalářských SP IT a EaI, které 

proběhnou 14. - 18. 1. 2019 a vyjádřila souhlas s děkanem jmenovanými členy 

2) Informace o stavu přípravy akreditací nových SP. 

V souladu s novelou VŠ zákona byla udělena 1 akreditace NMgr. SP Informační technologie. 

Žádosti o akreditace FEI 

Žádosti akreditované v rámci IA: 

 NMgr SP Informační technologie – byla uděla akreditace, pro AR 19/20 bude již otevřeno 

přijímací řízení (FEI musí vydat dodatek ke směrnici o PŘ). 

 

Žádosti akreditované NAÚ: 

žádosti odeslané  

 NMgr. SP Automatické řízení  

 Ph.D. SP Elektrotechnika a informatika 

 Ph.D. SP Electrical Engineering and Informatics 

 Bc. SP Automatizace 

 Bc. SP Aplikovaná elektrotechnika (profesní) - projekty ESPRO a FUTURE. 

připravované žádosti:  

 Bc. SP Informační technologie (akreditaci bude posuzovat RVH) 

 NMgr. SP Komunikační technika (akreditaci bude posuzovat NAÚ) 

 

Stávající akreditace jsou platné do: 31. 12. 2024; platnost nových akreditací bude ověřena u doc. Cakla 

(pravděpodobně 10 let). 

 



2 

 

3) Činnosti při zavedení nového SP 

 

Zavedení SP do IS STAG (uvádět shodné informace jako v akreditaci, závažnější změny schvaluje VR 

fakulty, ve stanovených případech musí být hlášeny na NAÚ). 

Studijní oddělení (po konzultaci s garanty SP) 

- založení SP v IS STAG a vyplnění informací dle akreditačních materiálů; 

- založení karet předmětů; zkratky předmětů - první původní písmeno zkratky „I“ nahradí „B“ 

(předměty Bc. SP) a „N“ (předměty Mgr. SP), u shodných předmětů poté následuje původní zkratka; 

zkratka před lomítkem = katedra garantující daný předmět. 

 

Garanti SP (po konzultaci se SO) 

IS STAG → moje výuka → garant oboru → garant vyplní základní údaje, předpoklady, výsledky 

učení, vyučovací metody a hodnotící metody v ČJ i ANJ (požadovaný rozsah informací bude 

upřesněn).  

 

Garanti předmětů  

v IS STAG doplní informace o předmětech v ČJ i ANJ  

→ uvedená literatura by měla být ve fondu knihovny UPa  

→ požadavek udělení zápočtu před zkouškou - rozhodne garant SP po konzultaci s garantem 

předmětu, při zavedení této podmínky zároveň uvést opravný prostředek na udělení zápočtu 

Garantem předmětu je 1 osoba (tučně uvedena v žádosti o akreditaci). 

 

Přednášejících může být víc (při rozvrhování uvádět všechny přednášející s uvedením podílu na 

výuce). 

 

Doc. Dušek poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.  

 

 

Pardubice 14. prosince 2018 

 

Zapsala: Lenka Tobišková   Schválil: doc. Ing. František Dušek, CSc., v. r. 

                                  předseda RSP 

 


